
Podlahové pásky
Doporučení pro správnou aplikaci



Přehled podkladů dle jejich vhodnosti
pro aplikaci

Ideální podklad pro aplikaci je suchý, hladký beton bez další povrchové úpravy.

Ukázky na dalších listech představují vhodný, akceptovatelný a nedoporučený typ podkladů
pro podlahové samolepicí pásky.



SILNÁ ADHESE
Ideální podklad pro podlahové pásky je suchý, hladký,

betonový potěr s otevřenými póry bez povrchové úpravy

• Hladký litý uretan 
• Hladký vinyl s příměsí 
• Dlažba 
• Linoleum



STŘEDNÍ ADHESE

Hladká pryskyřice Pryskyřice s příměsí / strukturovaná

Pro tyto povrchy je doporučeno provést test adhese vzorkem produktu.

- páska se může odlupovat, nedržet správně.

Typ povrchu



NEDOSTATEČNÁ ADHESE
PRO TYTO PODKLADY NEJSOU PODLAHOVÉ PÁSKY 
DOPORUČENY

Epoxidové Kovové nebo
jiné podklady
se silnou strukturou

podlahy se
strukturovaným
povrchem

Epoxidové
podlahy s různou
příměsí

Kovové nebo
jiné podklady s
jemnou strukturou



Instrukce pro aplikaci
PŘÍPRAVA
- Odstraňte hrubé nečistoty, zbytky betonu, odlupující starou barvu atp.
- Odstraňte z podkladu prach a nečistoty (zamést).
- Podlahu omyjte standardním přípravkem pro čištění podlah.
- Podlahu nechte dostatečně oschnout.

HRUBOST PODKLADU
- Pro vyšší adhesi na hrubém podkladu důkladně nalepenou pásku

zahlaďte za použití co nejvyšší síly.
- Nepřetahujte pásku přes místa, kde jsou v podlaze díry, mezery atp.
- Z podkladu odstraňte případné nečistoty a volné části (volný beton,

zbytky pryskyřice, rez, uvolněné spáry mezi dlažbou atp).



Instrukce pro aplikaci
OBECNÉ INFORMACE
- Páska je určena pro dlouhodobé označení.
- Páska je určena pro značení ve vnitřním prostředí, materiál není vhodný

pro venkovní aplikaci.
- Minimální teplota aplikace je +10 °C.
- S páskou lze manipulovat maximálně 5 minut po nalepení (při následném

přelepení na jiné místo však již páska nemá stejnou adhesi, jako při první
aplikaci). 100% adhese nastává cca po 20 minutách po aplikaci.



Instrukce pro aplikaci
APLIKACE

- Vytáhněte začátek pásky z krabice, odlepte cca 5 cm podkladového papíru.
- Nalepte 5 cm pásky na počáteční místo instalace a následně pásku natáhněte na celou plochu

instalace. Neodlepujte podkladový papír.
- Na konci místa aplikaci roli s páskou položte na podlahu.
- Po natažení se vraťte na počáteční místo a začněte odlepovat podkladový papír. Druhou rukou

zahlaďte důkladně nalepenou pásku na zem.
-
APLIKAČNÍ TECHNIKY
- Před nalepením rohy na začátku pásky zastřihněte dokulata tak, aby jste zamezili riziku      
odlepování pásky v místech s ostrými rohy.
- Pro správnou ahdesi je nutné pásku důkladně k podkladu po nalepení přitlačit, doporučuje se

například gumový váleček, případně hladký hadr atp. Nedostatečné přitlačení pásky po celé 
délce může vést k problémům s adhesí.

- Pro správnou adhesi na delších trasách lze použít kola například vysokozdvižného zařízení,    
které souvisle přes pásku pomalou rychlostí po celé délce projede.



Instrukce pro odstranění pásky
ODSTRANĚNÍ
- Odloupněte počáteční část pásky, kterou chcete odstranit. Dbejte na to, aby jste odlepili

celou konstrukci pásky (páska se skládá z více vrstev).
- Pomalým pohybem zatáhněte za odlepenou část a začněte pomalu pásku odlupovat.

Použitím hrubé síly můžete pásku přetrhnout, proto je lepší postupovat pomaleji.
- Při odlupování pásky držte taženou pásku v úhlu cca 90° k podlaze.
- Drobné zbytky lepidla odstraňte z podlahy. Pro uvolnění lepidla lze použít například

přípravek WD-40. Uvolněné lepidlo odstraňte (při použití WD40 je třeba podlahu následně
otřít/vytřít pro zabránění uklouznutí).



Aplikace dvou pásek k sobě – rohové lepení

Rovný střih

Aplikace v úhlu 90°
•
•

Nalepte první pásku Rovný střih
Hranu druhé pásky přiložte kolmo na
první pásku dle nákresu 2. pás

NEAPLIKUJTE DRUHOU PÁSKU NA PRVNÍ
PÁSKU – NEPŘEKRÝVEJTE PÁSKY! 1. pás Druhá páska přiložena k hraně

první. Snažte se o minimální
mezeru mezi páskami.

NEPŘEKRÝVEJTE PÁSKY
PŘES SEBE



Další doporučení

Pokud po odstranění zůstanou na povrchu nějaké zbytky lepidla,
zkuste použít jednu z následujících chemikálií, která se osvědčila
při odstraňování lepidla:

– IPA (Isopropyl alcohol nebo Isopropanol )
– Acetone
– MEK (Methyl Ethyl Ketone)

Pro ujištění, že chemikálie nepoškodí povrch nejdříve ověřte na
malé ploše.
V některých případech může pomoci i teplo nebo chlad.



Vyzkoušejte ve vlastním provoze

Každá aplikace se liší v závislosti na situaci na místě – proto:

• Vyzkoušejte na typu podlahy, kterou používáte, abyste
se ujistili, že přilnavost a snímatelnost je optimální.

• Ujistěte se, že nejprve testujete na malé ploše, abyste se ujistili, že
chemikálie nepoškodí povrch.

• Naneste na malou plochu a nechte přilnout 24* hodin před testováním
trvanlivosti a odstranitelnosti


